MHUHHCTEPCTBO
KOHKYPEHTHOM NOJUTHKH
KAJIYXCKOH! OBJIACTH
NMPHUKA3

oT 16 okTsbps 2023 r. Ne 99-PK

06 ycranosiennn rapador Ha TeILIOBYH)
3HEpPrui0 (MomHOCTHL) JAn8 o6mecrsa

¢ OrpaHH4CHHOH O0TBETCTBEHHOCTHIO
«Ky#bblmensckne TeIlJIOBbIe CeTH»
IO CHCTeMe TelIoCHAlXeHHS KOoTeabLHOM,
pacmoJioxkeHHOM Ha TePPHTOPHH

CII «Ceno Kepeneso», na 2023-2028 roami

B COOTBETCTBHH ¢ OexepaibHEIM 3aKOHOM «O TernocHaGxeHuny,
nocraHoBienueM lIlpaeurenmscrea Poccmbickodt ®emepaumm ot 22.10.2012 Ne 1075
«0O neHoobGpaszoBannu B cepe TEMIOCHAGKEHMN) (B pen. nocranoenenuit IpaguTenseTa
P® or 12.08.2013 Ne 688, or 07.10.2013 No 886, ot 20.02.2014 Ne 128, 0126.03.2014
Ne 230, ot 03.06.2014 Ne 510, ot 01.07.2014 Ne 603, ot 05.09.2014 No 901, 01 02.10.2014
Ne 1011, or20.11.2014  Ne 1228, 0103.12.2014 No 1305, or 13.02.2015
Ne 120, 0121.04.2015 Ne380, or11.09.2015 Ne 968, 0103.10.2015 Ne 1055,
or24.12.2015 Ne 1419, or31.12.2015 Ne 1530, or29.06.2016 Ne 603, or28.10.2016
Ne 1098, 0r22.11.2016 Ne1224, 0124.01.2017 Ne 54, o1 15.04.2017 Ne 449,
or 19.04.2017 No 468, ot 05.05.2017 Ne 534, or25.08.2017 No 997, or17.11.2017
Ne 1390, or 13.01.2018 Ne 7, or 08.02.2018 Ne 126, ot 05.07.2018 Ne 787, or 08.10.2018
Ne 1206, ot 19.10.2018 Ne 1246, o1 24.01.2019 Ne 31, o1 25.01.2019 Ne 43, or 28.02.2019
Ne209, 0126.04.2019 Ne519, or05.09.2019 Ne 1164, o0124.11.2020 Ne 1907,
or 30.07.2021 Ne 1280, or25.11.2021 Ne 2033, or30.11.2021 Ne21 15, o131.12.2021
Ne2602, or03.03.2022 Ne283, 0r20.05.2022 Ne 912, o0130.05.2022 No 988,
ot 10.10.2022 Ne 1800, or 28.03.2023 Ne 488, ¢ H3M., BHECEHHRIMH IIOCTAHOBICHUAMHU
Ilpasurenscrra PO ot 30.04.2020 Ne 622, ot 04.04.2022 Ne 582, ot 14.11.2022 Ne 2053),
npukasamu  QejepanbHoii  coyx6s  mo  Tapubam  or 13.06.2013  Ne 760-3
«O6 yrBepieHn: MeTonudecKix yxkasanui 1mo pacuCTy peryaupyeMeix 1ieH (Tapudos)
B chepe TemrocHaGxkenus» (B pen. npukasa ®CT Poccum ot 27.05.2015 Ne 1080-3,
npyka3oB DAC Poccuu or 04.07.2016 Ne 888/16, ot 30.06.2017 Ne 868/17, ot 04.10.2017
Ne 1292/17, or 18.07.2018 Ne 1005/18, o129.08.2019 No 1152/19, or21.12.2020
Ne 1237/20, or 11.03.2022 Ne 201/22, ot 11.05.2022 Ne 350/22, ot 24.06.2022 Ne 478/22,
or 14.06.2023 Ne 384/23, or 04.07.2023 Ne 438/23), 0107.06.2013 Ne 163
«O0 yreepanenuy Pernaventa OTKpEITHS el 06 YCTaHOBIICHUU DETYJIUPYEMBIX IIEH
(Tapu®oB) ¥ OoTMEHe perymmMpoBaHusA Tapuos B chepe TerwtocHabxenns» (B ped.
nprka3oB PAC  Poccrm 07 29.08.2019 Ne 1553/19-~or -03.2022——Ne 201/22),

TN

or04:04.2007 | Ne 88

nocraHorneHuem  [IpaBurenscrsa  Kamymcekod,  o6iactu




«O MHHUCTEPCTBE  KOHMKYDEHTHOM  IIOIMTHKH Kamyxcko#t  obmactu» (B pexn.
nocraosnenmii  Ilpasurenscrsa  Kamyxckoit ofnmacta or 07.06.2007  Ne 145,
ot 06.09.2007 Ne 214, or 09.11.2007 Ne 285, ot 22.04.2008 No 171, ot 09.09.2010 Ne 355,
or 17.01.2011 Ne 12, or 24.01.2012 Ne 20, ot 02.05.2012 No 221, or 05.06.2012 Ne 278,
ot 17.12.2012 Ne 627, or 01.03.2013 Ne 112, ot 02.08.2013 No 403, ot 26.02.2014 Ne 128,
oT 26.03.2014 Ne 196, ot 01.02.2016 Ne 62, ot 18.05.2016 Ne 294, or 16.11.2016 Ne 617,
or 18.01.2017 Ne 26, or 29.03.2017 Ne 173, ot 26.07.2017 Ne 425, ot 31.10.2017 Ne 623,
0T 06.12.2017 No 714, or 18.12.2017 Ne 748, ot 05.02.2018 Ne 81, 07 30.08.2018 Ne 523,
or 05.10.2018 Ne 611, ot 07.12.2018 Ne 742, ot 25.12.2018 Ne 805, 0T 07.05.2019 No 288,
or 11.07.2019 Ne 432, or 08.11.2019 Ne 705, ot 03.06.2020 Ne 437, ot 28.08.2020 Ne 665,
oT 30.06.2021 Ne412, or06.09.2021 Ne 591, 0116.09.2021 Ne61l, or22.12.2022
Ne 1001, or 08.06.2023 Ne 383, or 07.07.2023 Ne 479), Ha OCHOBaHHMHM MPOTOKONA
3acelaHmi KOMHCCMM 10 TapudaM W LeHaM MUHMCTEPCTBA KOHKYPEHTHOM MOIUTHKA
Kauy:xckoit o6mactu ot 16.10.2023 IIPHKA3ZBLIBAIO:

l. Vcranouts gms  obmectsa ¢ OTpaHHYEHHOM  OTBETCTBEHHOCTHIO
«KyHOBIIEBCKHE TEIUIOBEIE CETH» IO CHCTEME TEIUIOCHAaOXKEHWS KOTEIbHOI,
pacnoyoxeHHo# Ha Teppuropun CIT «Ceno XKepenepo», npAMeEHSIOMEro VIPOIIEHHYIO
CHCTEMY HaJIOTOOONOMKEHMS, OTHOCTABOYHEIE TapU(H Ha TEMIOBYIO SHEPIHIO (MOIIHOCTD)
coriiacHo Npunoxenuio Ne | k HacTosmEeMy mpuKasy.

2. Tapudsl, ycTaHOBIGHHEE B OyHkTe | HacTosmero npukasa, peifcTyrOT
¢ 1 Hos6pa 2023 ropa no 31 aexabps 2028 ropa ¢ kaneHzapHOH pa3OuBKOM.

3. YcranoBurs na 2023-2028 romm JAOIIOCPOYHEIE IIAPaMETPEl PETYIUPOBAHUS
ACATENPHOCTH O0INECTBA C OrPaHHMYEHHON OTBETCTREHHOCTEIO «Ky#6rImeBckue Temmopke
CETH» IO CHCTEME TeILIOCHAOXKEHHA KOTEILHOIH, PAClIONOXKECHHON Ha TeppUTOpHM
CII «Ceno Xepeneso» mus thopMupoBanna TapuhoB Ha TELIOBYIO SHEPTUIO (MOIIHOCTS)
C MHCNONB30BAaHMEM METOAd MHIEKCALMU  YCTAHOBJICHHEIX TapuoB, COrnacHo
npunoxernto Ne 2 k HacTosAIEMY L1191 E Ry ——— R

4. Hactoampui npwxas serymaer  cuty ¢ 1 Hos6ps 20:

Munuctp : HB Baangumupos



Ipunoxenue Ne 1

K MPHKAa3y MAHHCTEPCTBA
KOHKYPEHTHOM MOJIRTHKYT
Kasmysxckoii o6nactu

oT 16.10.2023 Ne 99-PK

Tapadnl Ha TennoByI0 3Hepruie (MommocTE), NOCTABAREMY O noTpedHTeNAM

Hammenosanue

DPeETYIHpyemMoit
Opranm3aiym

Bun rapuda

Fog

Bopa

Or6opHEIi map parneHuemM

ot 1,2 go|ot 2,5 nolor 7,0 mo| cBriwme
2,5 7,0 13,0 13,0
kr/cm? | kr/em® | kr/em? | xrfowm?

OcTpeiii 1

PeoyIHMPOBAHERI
nap

{11 motpeGuTesielt, B cyqae OTCYTCTBHA TEpbhe

CHIHALIMH TAPHGOB TI0 CXEME NOAKTIOTSHHS

obmecTro ¢

OrpaHH4eHHOMR
OTBETCTBEHHOCTEIO

OTHOCTABOIHEI

01.11-
31.12.2023

3 551,50

01.01-
30.06.2024

3 551,50

01.07-
31.12,2024

392728

01.01-
30.06.2025

3927,28

01.07-
31.12.2025

4 036,54

py6./T'kan

01.01-
30.06.2026

4 036,54

01.07-
31.12.2026

4 259,46

01.01-
30.06.2027

4 259,46

01.07-
31.12.2027

4 304,31

01.01-
30.06.2028

4 304,31

01.07-
31.12.2028

4 597,92

Hacenenue

«Ky#bnmesckie
TeIUIOBEIE CETH»

OIHOCTABOTHLIH]

01.07-
31.12.2028

01.01-
30.06.2024

01.07-
31.12.2024

01.01-
30.06.2025

01.07-
31.12.2025

py6./Tkan

01.01-
30.06.2026

01.07-
31.12.2026

01.01-
30.06.2027

01.07-
31.12.2027

01.01-
30.06.2028

01.07-
31.12.2028




Hdo/rocpounbie napaMeTpsl peryIHpoBaHHEL,

YCTaHABJIHBACMBIE HA JI0JIOCPOYIHLIH NEPHO] PETyIHPOBAHHHA

A pOPMHPOBAHHES TAPUGOB ¢ HCHOIL3OBAHTEM
METOJa HH/IeKCallMH YCTAHOBJICHHBIX TAPH()OB

Ipmroxenne No 2
K IIPUKa3y MUHUCTEPCTBA
KOHKYPEHTHOM NOJIMTHKH
Kamyskckoit o6mactu

or 16.10.2023 Ne 99-PK

Hammenosarue
peryupyeMo
OpTAHH3ALHH

Tox

onepa-

pacxo-
IoB

Bazosmii
YPOBEHE

LIHOHHEX]

Hunexc
athderTHa-
HOCTH
onepa-
IHOHHBIX
pacxonos

Hopuarue

HEIH
YPOBeHE
npEOEIT

YpoBeHs
HBJCHKHO
CTH
TENNOCHS|

Tokazarem
aneprocBepencerins
H SHEPTEeTHIECKOH

THIC. PyG

%

%

—— s¢dexTEBHOCTH

Peamm3aima
[IporpamMm
B obnacTi
sueprocie-
peXEHUA
H MOBRIIICHHA

IHEPrETHYECKOH

sbpdexrHBHOCTH

Juna-
MHKE
u3Me-
HEHHS
Pacxoaos|
Ha
TOILIHBO

o0luecTro ¢
OTpaHMYEHHOH

OTBETCTBEHHOCTLIO
«KyHOnmesckne

TETUIOBRIC CETID}

2023

505,19

0,5

Y nenbHEIH pacxop TOILIHBA
HA OPOH3BOCTBO €IHHHIIBL
TeII0BOH SHepruu,
OTIYCKaeMoii ¢
KO/UIEKTOPOB HCTOUHHKOB
TeIIoBoH aHeprim — 161,8
kry. 1./ T'kai.
Bemwauna
TEXHONOrHIECKUX [IOTEPh
TIpH niepeage TeILIOBOH
3HEPIHy MO TEMIOBEIM
cetam 0,02547 tric. kan

2024

0,5

Y menbHbI# pACX0] TOMIHBA)
Ha OPOH3BOJCTBO €IHHHII
TeNn/I0BOM 3HEPTHH,
OTITyCKaeMoH ¢
KOJUTEKTOPOR HCTOIHHKOB
TeIIoBoH SHepruk — 161,8
kry. 1./ Tkan.
Benuauna
TEXHOJIOTHYECKUX TIOTEPD
NpH nepenaqe TEmIoBoH
SHEPTHH II0 TEILIOBEIM
ceraM 0,02547 reic. T'ran

2025

0,5

'V nenwHEIi pacxon TomHMBa|
Ha NPOH3ZBO/JCTEO & THHHMLIEL
TeITOBOH 3HePrim,
OTIyCKaeMoH ¢
EOJUIEKTOPOB UCTOUHHKOR
TEeILI0BOH 3Hepruy — 161,8
kry. 1./ [kanm.
Benwama
TCXHOMOTHYECKHX TIOTEDh
NpH Tepeiade TernioBoi
SHEPIHH 10 TEILTOBRIM
cersv 0,02547 1eic. Tkan

2026

0,5

Y nenbHbIE pacxoz TomHBa
Ha NPOM3BOACTBO e IWHMIIGI
% TEILI0BO# SHEpTHY,

1 QrRyeKaemMoi

KOILIEKTOPOB HOTO
1 y




TeIoBoH SHeprum — 161,8
KT y. 1./ Tkaum.
Bemmawaa
TEXHONOTHIECKUX NIOTEPh
TIpA Nepeade TEmoBoii
JHEPrUM IO TEIUIOBEIM
cersM 0,02547 Trie. 'kan

2027

0,5

Y ISIBHEIH pacxOk TOILIHBA
Ha IIPOU3BOACTBO €IHHHLIE!
TeIUIOBOH IHEPTHH,
OTIIYCKaeMOH ¢
KOJIJIEKTOPOB HCTOYHHKOR
Temnoeo# SEepruy — 161,8
kry. 7./ I'kamn.
Bemuuuna
TEXHOMIOTHIECKHMX MOTEPh
TIpH MiepeJiade Termnoroi
SHEPTHA MO TETIOBRIM
cetsM 0,02547 Ttric. Tkan

2028

0,5

Y nenbHeIM pacxon TOILTHBS
Ha MPOM3BOACTBO €XHHALIE]
TeNIOBOH 3HEPTHH,
OTITycKaeMo#H ¢
KOTIIEKTOPOB MCTOYHHKOR
TEIUIORCH SHepTHE — 161,8
kry. ./ [kan.
Benuunna
TEXHOIOTHIECKHX [I0TEPh
TIpH Hepe/iate TerIoBok

SHEPTUH 110 TEILTOBEIM:
Fvum

cefm 0,_02547 THIG.




